B05766 01 G00 01�29.04.2022
DATENBLATT
MBC
Faltenbalgkupplung für
Drehmomentmesswellen
CHARAKTERISTISCHE MERKMALE
� Ausgleich von axialem, radialem und angularem
Wellenversatz

1.000 Mess-/Antriebsseite 1-4413.0041 1.000 40 40
B05766 01 G00 01�29.04.2022 6
BESTELLBEZEICHNUNG (ÜBERSICHT)
K‐MBC
1
Code Option 1: Typ
T21 T21WN
T22 T22
T210 T210
2
Code Option 2: Messbereich Nur für Option 1 =
0K1Q Messbereich 0,1 N·m T21
0K2Q Messbereich 0,2 N·m T21
0K5Q Messbereich 0,5 N·m
001Q Messbereich 1 N·m
002Q Messbereich 2 N·m
005Q Messbereich 5 N·m
010Q Messbereich 10 N·m
020Q Messbereich 20 N·m
050Q Messbereich 50 N·m
100Q Messbereich 100 N·m
200Q Messbereich 200 N·m
500Q Messbereich 500 N·m T22
001R Messbereich 1 kN·m T22
3
Code Option 3: Antriebs- oder Messseite
A Antriebsseite
M Messseite
4
Code Option 4: Kupplungs-Nr. Nur für Option 2 = Nur für Option 3 =
01 3-4413.0001 0K1Q, 0K2Q, 0K5Q T21WN, T210: M / T22: A+M
02 3-4413.0002 0K1Q, 0K2Q, 0K5Q T21WN, T210: A
03 3-4413.0003 001Q T21WN, T210: M / T22: A+M
04 3-4413.0004 001Q T21WN, T210: A
11 3-4413.0011 002Q T21WN, T210: M / T22: A+M
12 3-4413.0012 002Q T21WN, T210: A
13 3-4413.0013 005Q, 010Q T21WN, T210: A+M
21 3-4413.0021 020Q T21WN, T210: A+M
22 3-4413.0022 005Q, 010Q, 020Q T22: A+M
23 3-4413.0023 005Q T21WN, T210: A+M
31 3-4413.0031 100Q T21WN, T210: A+M
32 3-4413.0032 200Q T21WN, T210: A+M
33 3-4413.0033 050Q, 100Q, 200Q T22: A+M
41 3-4413.0041 500Q, 001R T22: A+M
B05766 01 G00 01�29.04.2022 7
5
Code Option 5: Durchmesser D2-min./max.-Bereich Nur für Option 4 =
01 min. Ø 3 mm - max. Ø 8 mm 01, 02, 03, 04
02 min. Ø 3 mm - max. Ø 14 mm 11, 12
03 min. Ø 6 mm - max. Ø 25 mm 13
04 min. Ø 10 mm - max. Ø 32 mm 21, 22
05 min. Ø 12 mm - max. Ø 35 mm 23
06 min. Ø 14 mm - max. Ø 44 mm 31
07 min. Ø 16 mm - max. Ø 47 mm 32
11 min. Ø 16 mm - max. Ø 35 mm 33
13 min. Ø 40 mm - max. Ø 60 mm 41
6
Code Option 6: Durchmesser D2